

Backmischung Teffbrot, 407g

Rustikaler Brotgenuss aus glutenfreiem Sauerteig, mit Hefe



Artikelnummer

36402

GTIN-Stück



GTIN-Verpackung



eco-ID

239315



Marke

3PAULY

Allgemeines

Backmischung Teffbrot.

Dunkel Rustikaler Brotgenuss ausglutemfreiem Sauerteig, mit Hefe

Besonderheiten

Teff Mehl

Kurzbeschreibung

Backmischung Teffbrot

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder, Deutschland

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

Zutaten: Reismehl, Teffmehl 10%, Tapiokastärke, Kochbananemehl, Palmfett, Tefflocken (2,5%), Dextrose, Trockenhefe, Salz, getrockneter Sauerteig (Reismehl), Flohsamenschalen, Chiasamen (Salvia hispanica), Apfelfaser.

Keine Legende, da ein konventionelles Produkt

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Hafer, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Fruktose, Zimt, Glutamat

Ausschluss garantiert: Gluten



Backmischung Teffbrot, 407g

Rustikaler Brotgenuss aus glutenfreiem Sauerteig, mit Hefe



Artikelnummer 36402	GTIN-Stück  4 009680 360424	GTIN-Verpackung  4 009680 960426	eco-ID 239315	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... nicht gesüßt
Packungsart..... Standardgröße

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Glutenfreie helle Mehlmischung
Inverkehrbringer..... Vitana Gesunde Ernährung GmbH, Am Gelskamp 3, D-32758 Detmold;
info@vitana-premium.de
E-Mail Inverkehrbringer..... info@vitana-premium.de

Portionsangaben

Portionsbeschreibung..... keine Angabe

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 940 kJ / 223 kcal
Fett..... 3,2 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 1,8 g
Kohlenhydrate..... 43 g
davon Zucker..... 1,8 g
Ballaststoffe..... 2,6 g
Eiweiß..... 4,0 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse
Salz..... 1,1 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,407 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Faltschachtel
Verpackungsmaterial..... Pappe

Preise und Konditionen

Pfand..... nein